
MAÁREPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

000000 14 

RESOLUCION No. 91-2-1-1- 0009633 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

     
CONSIDERAN 

/ 

     

  

QUE el se ju vio de 199 a Otorgado ante el 
Notario Décimo Quiñto del c ón Guayaquil, doctor 
Miguel Vernaza Requena, la eséritura pública de aumeñto 
de capital y reforma de estatuto "de la Compañia ECUAPÁR, 
ECUATORIANA DE PARTES S.A.; 

QUE el economista” caflos Lemarié Chavarriaga, - 
su calidad de Gerenté Gengfal de la compañia, coje 
patrocinio del abogado Jimmy “V. Pazmiño” Paréj ha 
solicitado la aprobación de la indicad esctitura 
pública, a cuyo efecto ha presentado uatre copias 
certificadas de la misma; 

e 

QUE el nn nto de Inspección él ña. 
presentado ¿el infórme favorabl No. 91- -0381-IA de 
febrero 7 de ib 

QUE el Departamento” Ju dico mediáíñte _gficio No. 
SC-DJ-CA-91-425/ del 45 de febrero-de 1991 ha-émitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que /ée ha dado cumplimiefto a los 
requisitos legales resppCtivos; l 

En ejercicio de las atribuciones ads por el 
señor Superintendente de Compañias mediañte Resoluciones 
Nos. ADM-90108 de .9 de marzo-de 1990; ADM-89277 de 12 de 
septiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 “de febrero de 
1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERÓ. - APROBAR: a) el /áumento de 
capital de ECUAPAR, ECUATORIANA DET PARTES S.A. por 
SESENTA Y SEIS MILLONES DE SUC SÍ dividido en sesenta 
y seis mil acciones de mil cres cada na; y, b) la 
reforma de estatuto constante en la refefida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el _- Notario Décimo 
Quinto del cantón Guayaquil al margen dé la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tomé nota' del conteni- 
do de la presente Resolución y“siente razón de esta 
anotación. 

é



”
 

s 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

oda 2 do a o. 9129-11 0000633 000700 15 
Resolución No. 

Compañia: ECUAPAR, ECUATORIANA DE PARTES S.A. 

ARTICULO TERCERO.-“ DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolucion, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de -Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 22 de agosto de 1979 por la cual 
se constituyó la compañia en referencia, que ha procedi- 
do a aumentar el capital y a reformar su estatuto, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

[ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto. de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de lá Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada MY la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a I6 MAR. 1991 

  

   

  

7 

Juan Truijillo Bustamante, 
IN NDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

-OBAM/AFAD/CI — 
DL: AI 
Exp. . 9918-79 

( 

CERTIFICO: Que oo ferha de hor, Cueda inscrita la presente Reso- 

lución de fojas 5.458 a 5.£59, número 660 del Registro Mercantil, 

Líbro de Industriales y anotada bajo el número 3.965 del Repertorio.»



     
    

  
yS, 

_ AB. HECTOR MIGUÉL CIVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil del Cántán “EL 

COMINO aye con fecha de hoy, nata de esta Resolución ante 

vive a fojas 12.239 del Registro Kercant11,ibro de Iniuitriales de 

1,90 9310 del Registro Hercantil,tbibeo de Industrialos de 1.9003 = 

919 dal Regístro Hercantil,Líbro de Imiustriales dle 1.9827 4.751 del - 

Registro Marcanti1,Lábro 3e Industriales de 1,9353 y 27.006 del Kegis- 

tro Hercantil,Líbro de Industrisles de 1.928, al sarge) de laa inscrip» 

clones respectivas e- Guayaniil, once de Marzo de mil novecientos noven 

La y uno am El Registrador Mercantil .- | 7 
     

  

  

. ee 

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil del Cántón Guayagyj 

 


